ÆNEA.

Tertia post illam successi abenea proles, Sævior ingenti, & ad horrida promptior arma Non scelerata tamen.

FERRA.

De duro est ultima ferro. Protinus irrupit vena pejoris in ævum Omne nefas: fugere pudor, vorumque, fidesque: In quorum subiere locum fraudesque, dolique, Insidiæque, & vit, & amor sceleratus habendi. Vela dabat ventis, nec adduc bene noverat illos Navita; quæque alii hietant in montibus altis, Fludibus ignotis insultare carine; Commoneque prius, ceu lumina solis, & auræ, Cautus humum longo signavit limite mensor. Nec tantùm segetes, alimenta que debita diues Postebatur humis: sed itum est in viscera terræ. Quæque reconcliderat, hujusque adnoverat umbris. Effunduntur opes, irritamenta malorum. Jamque nocens ferrum, ferroque nocentis aurum Præterat: prodiit bellum, quod pugnat utroque. Sanguinea quoque manu crepitantia concussit arma. Vicitur ex vincto: non hospes ab hospite tutus, Non sceer à genero: fratrum quoque gratia rara est. Imminet exitio vir confugit, illa maris: Lærida terribiles miscent aconita novæcæ. Filis ante atern patrios inquirat in annos. Vela jacet pietas: & virgo cæde madentes. Ultima cœlestium terras, Æreæa reliquit.

ÆTATES JUSTA HEBRÆOS.

Vetus est traditio, ut prænotavit Genebrad. in sua Chronologia, à quodam Helia, non illo Thesbite Propheta, sed à quodam alio nobili Judæorum Rabbino profecta, quem admodum traditur in Testamento voluminibus ordine 4. r. 4. cui titulus est, Sanderius, hoc est, Judicium, ubi sic est scriptum: Sex millibus annorum erit mundus, & iterum destructur: duo millia fuerunt inanis, & vanitatis: duo millia legis Mosæicæ, & duo millia erunt dierum Messie. Quam opinionationem, quibusdam conjecturis fulcire voluit, Rabbi Isaac super primum capit. Genesios, aut primum versum libri Genesios, qui continet summam totius mundi, scies habere litteram Aleph, quæ Hebræis denotat millenarium numerum: tum, inquit, Deum sex diebus fecisse mundum, & septimo die requievisse, apud Deum autem mille anni computatur dies unus, sic enim dicit David Psal. 89. Mille anni ante oculos tuos tanquam dies heisterna, quæ præterit. Simile est apud Dominum in c. 3. posterius epistolæ: Unus dies, inquit, apud Dominum, sicut mille anni, & mille anni sicut dies unus. Addit etiam, primos sex homines in generatione Adam, unde genus omne hominum propagatum est: scilicet, Adam, Seth, Enos, Cainan, Malaleel, Jared, fuisse mortuos, septimum autem Henoch vivum esse translatum: quasi per hoc innotuerit, post sex millenarios annos, quibus labor, & mors in mundo regnaverunt, in septimo millenario initium futurum quietis, & immortalis vite.

Hoc commentum placuit etiam plerisque Christianis Doctoribus, Justino Martyri, Ireneo, Lactantio, Hilario, Germanus autem Episcopus Constantino politanus, in lib. de Theoriarum Ecclesiasticarum, testimonio Hypolyti, & Cyrilli, ex libris, quos isti scripserunt de Antichristo, confirmari. Et hoc significari ait, cum Pontifex benedicens populum: Digito atollit, ad demonstrationem numeri sex millium quingentorum annorum compositos, & ætatos. Sed sua istos conjectura, & computationem venisse falsos esse, eventus declaravit: assistant enim, Christum venisse in mundum, initio sexu millenarii, eoque completo fore mundi hujus consummationem, & finem: atqui post adventum Christi, jam mille sexcentos, & amplius præterisse cernimus.

S. Ambros. lib. 7. suorum Commentariorum in Lucam, propterea sibi probari negat ejusmodi traditionem, quod suo tempore jam exacta essent ab exordio mundi pluraquam sex annorum millia, Ccc 3

millia, falsa, ut opinor, Chronologia persuasus.
A Beda in libro de Ratione temporum, de eadem traditionem libere continet, eandemque reicit Augustinus in enarrando Psalmum 89. cui minime congruentem scripsit, quae negat tempus consummationis mundi posse scribi ab Angelis, nedum à mortalibus.
 Si autem certum esset mundum sex annorum millibus duraturum, sciri etiam posset quantum temporis ad ejus consummationem esset reliquum: Computatis enim ab origine mundi ad praesentem annum, annis jam transactis circiter quinquies mille sexcentis, profecto ad finem usque mundi quadringenti non superessent.

CHRISTIANOS.

Quaquam autem traditum est à Patribus, in sex aetates distinctum esse mundum, seram, atque ultimam aetatem à Christi adventu incepisse, & ad consummationem usque mundi protrahendam, non ob id tamen cognitum esse potest, quam longa futura sit haec sexta, cum priores quinque omnes disparis fuerint rationis: Prima siquidem, ab Adamo ad diluuium consumpsit annos mille sexcentos quinquaginta sex: Secunda à Diluuiio ad ortum Abrahae, ducentos nonaginta duos, vel **B** comprehensa generatione Cainam, trecentos viginti duos: Quarta à David usque ad captiuitatem Babylonicam, quadringentos septuaginta tres: Quinta à captiuitate usque ad Christi Domini adventum, secundum Bedam: in libro de sex aetatibus mundi, quingentos octoginta novem: ac secundum vtiorem, certioreque Chronologiam, sexcentos triginta: Sexta ab ortu Domini nostri usque ad finem mundi, incertae & incomperatae mortalibus durationis est.

Nam conjectura illa quorundam, argumentantium extremam hanc aetatem, sicut alius multis rebus, sic etiam duratione, parum, & aequalem fore primae aetati, inutilis est, & infirmo subnixi fundamento: quae profecto si vera esset, non longe abesse consummationem mundi: vix enim centum annorum curriculum emittendum superesset.

At enim vero, cum tam gravi oratione Christus reprehenderit curiosam Apostolorum sciscitationem de futuris temporibus, dicens eis, Non est vestrum nosse tempora, vel momenta, quae Pater potuit in sua potestate: & alio loco, inquit, De die autem illa, & hora nemo scit, neque Angeli caelorum, nisi solus Pater: profecto valde temerarium, & perquam absurdum est, de futura mundi duratione quicquam explorati, certique velle descibere.

MUNDI PER REGIONES, ET PROVINCIAS DIVISIO.

Pete ex loco de Geographia. Lib. 7. huius Operis. DE MUNDO, UT RES CREATAS SIGNIFICAT.

De Mundi, ut terrenarum rerum amorem importat, & spirituali Christi regno aduersatur, vanitate, & malitia, ejusque contemptu perituli, pleraque desumi poterunt. Ex Titulo de Terrenorum honorum contemptu, Paupertate voluntaria. Religione, Mortificatione, & aliis suis attributis.
 Omne enim, quod in mundo est, pronuntiauit S. Joannes: aut concupiscentia carnis est, aut concupiscentia oculorum, vel superbia vita. in 1. Canonica.
 S. Bernardus, Mundus est, inquit, ubi malitiae plurimum, ubi sapientiae modicum, ubi omnia sunt villosa, omnia lubrica, omnia opera tenebris, & obfusa laqueis, ubi periclitantur animae, & affliguntur corpora, ubi omnia vana, & afflictio spiritus: & in Joelle dicitur, Confusum est gaudium à filiis hominum. in serm.

DO amatores mundi B. Augustinus hac voce compellat: esse poterit spes vestra in mundo, quam ut amici mundi sitis. Ibi quid nisi fragile, plenum periculis, & per quot pericula pervenitur ad majus periculum? perant haec omnia, & dimittamus haec vana, & inania: confitemur nos ad solam inquisitionem eorum, quae finem non habeant, vita haec miseria est: mors in certa subito obrepit, & post haec negligentiae poena supplicio luenda est, in libro Confes.

Andreas Billius in Antholog. ita eosdem hortatur. Diffuge, munde senex tam vete, & sordide vi tam, Fallere qua possis, ars sit ut ulla tibi, Non mirum juvenem multis placuisse seniles Nunc jam ruga genus inscit: ite procul. Quam sunt laudandi, qui te florente juvenia

Sperare, & luxus, deliciasque tuas. Tam sunt in vitio: quoniam in fata ruentem, Atque omni vacuum prosperitate, colunt.

Quam vero periculosus sit mundi amor, similitudinibus his declarat Hugo Philonius, Pex est mundus, quamlibet levi actu tangentes inquirit. Vilis est mundus, qui suos miratores in modum aucupis, peccati, & mortis aeternae involvit. Laqueus est mundus, qui voluptatibus, & opibus, vel ecclesiis obiectis allicit, atque capit incautos, & secum trahit in vastum interitus. Unde mihi vix possibile videtur, ut qui mundi legibus vivit, purus ab inquinamento mundi, & immaculatus hinc emigret. In Tulliano, vel de scientia bene moriendi, fol. 28.

CONTEMPTORUM MUNDI

EXEMPLA, ET APOPTHEGMATA.

Vocabat Apollinem Abbatem quidam frater, ut bovem caeno immerteret secum extraheret, qui, Cor, inquit, vicini tui praetergresso habitaculo, ad me divertisti? coque respondente, vicinum illum jam ab annis quindecim defunctum? Et mihi, ait, anni viginti, & amplius sunt, ex quo mundo sum in ortus. Tantum temporis in religione religiosè exegit, & didicerat in hoc mundo fura mundum esse: & licet corpus gereret, voluit tamen in eo ales interior. Ex Cassian. Marul. Beyerlinck in Apoph. Christianis.

Reus Josaphat reducebatur exilio viros sanctos summo honore excipiebatur, cumque ob id calumniam fulmineret, binam thecam precio, & forma disparem adferri praecipit, ac pretiosam quidem arena, virorem auro opplevit. Tum calumniantis se opinionem dedit alterum eligendi. Qui externa specie deceptus, elegit quod deorsum magis sumptuosum apparebat. Ad quem Josaphat: Qui magni in mundo apparet, his permissi sunt: interitis viles, exterius pretiosi. Certe?

Quisquis ad excessum pervenit culmina montis, Jam cubilia ex alto vertice parva putat. Sic quoque virtutis tergitur qui culmina parvi Jam pretii quicquid certis in orbe putat.

Ex Damasc. in Hist. eiusd. Beyerlinck supra. Quid autem talia memorem, quae prior illa aetas vidit? ad nostrum seculum venio, & invenio Thomam Morum carceri in iusto mancipatum, ita eos, qui ad se consolandum venerant, alloquuntur em: Mundus hic, inquiebat, carcer est, ex quo omnes ad causam dicendam fidei singulari diebus evocantur. Quod autem meus carcer aliorum Principum carceris sit minor, beneficii loco habeo: cum è malis pluribus minimi tempore sit eligendi. O N. Sandor. lib. 1. de Schism. Anglic. Tb. Cap. in Vita, c. 11.

Digna, quae inter priores locum tenent. Elisabeth Hung. Reg. filia, intellexerat ex Sophia parente, maritum diem ultimam obivisse, & vix pericula ad tam infaustra rei nuntium, dicebat: Si mortem fratrem meus obivit, & mihi quoque posthac mundo, ejusque vanitatis defuncta, mortuorum mundus ipse, & sanè, ut cuiusvis illi moritur, monet Boet. in Consol. ubi dicit: Rara si constat sua forma mundo.

Si tantas varias voces, Crede fortunae vicinum caducis, Bonis crede fugacibus. Constat, aeterna postquam lege est, De constet genium nihil.

Beyerlinck supra. Idem paucis, sed nervosis verbis. V. C. Justus Lipsius tumulo suo intercipit, dum ait: Humana quaelia sumus, umbra, vanitas, Et scena magis, & verborum abolum, nihil.

Hae etiam spectat monumentum Tarraconense inventum, & H. Romam delatum, cui figura hominis lupina faxo insculpta fuit, ad cuius caput florens ramus, ad pedes verò marcescens erat, cum his verbis: Aspice quam subito marces, quod floruit ante, Aspice quam subito, quod lecte ante, cadat. Nascens movimus, nisi que ab origine pendet. Ipsaque vita sua scenam mortis habet.

Tentantur erat Nilum Aegypti fluvium Macarium cum altero Macario, torus pannosus, & squalidus, quos cum Tribunus regionis esset intatus; Beati, inquit, vos, qui mundum illudis. At Macarius, ut erat urbanus, Nos, inquit, mundum illudimus, sed vos mundus. Ex Paulino, in Hist. Lauf. cap. 20. Beyerlinck supra.

S. TYBURIUS martyr, quem Valeriani fratris, & Caeciliae virginis preces, & verba ad Christi fidem petraerant, cum ab Alma

Almachio Praefecto insaniam argueretur; dicebat: Utinam dignentur nos referre in numerum fervorum suorum, qui respiciunt id, quod videtur esse, & non est: & invenerunt illud, quod videtur non esse, & est. Ecquid, inquit Almachius, videtur esse, quod non est? Omnia, ait, illa, quae in mundo sunt, quae & cultores suos ad aeternum exitium prebrevis temporis Latitiam ducunt. Quid vero, inquit, est tuo iudicio, quod non videtur? Vita iustus, respondit, & supplicium iniustus. Sar. tom. 6. in vita Caeciliae. Beyerlinck supra.

Spestandum hic etiam se praebet Machliniensis oppidi tutelaris Divus Rumoldus Archiepiscopus, quem (ut erat Scotorum Regis primogenitus) nunquam adduxere parentes, ut regni posthuma gubernacula animo, minus re ipsa susciperet, & abbat enim: Dominus Jesus, qui mundanum respuit imperium, mandavit ipsum sequeretur nudus. Ex vita ejusd.

Plura de Mundi, & verum hamanarum vanitate, Vide in loco de Vanitate.

MUNDI VICTORIA.

Egregia sane fuit in Aichardo puero de mundo victoria: hunc enim pater mulieribus negociis affluere praemonebat; mater vero è diverso mariti consilium alio inflectere conabatur, profectata se pro filio votis insolubilibus esse obligatam: **B** nam eo tempore, quo ipsa partus imminente crebris doloribus quatiebatur, affirmabat, si salvo partu, Dei adiutorio mortis periculum evasisset, affirmabat, inquam, se quicquid peperisset, divinis cultibus devovisset. Hanc igitur sibi praestari à marito indulgentiam postulat, nec retractata promissione voti ream efficiat, neve filius pro hac re aliquando iudicio Dei periclitaretur. Verum dum pater multa obstinatione votum mulieris improbat, nec ipse à proposito emolliri potuisset, ecce ad dirimendam litem inter eos medius illis filius intervenit, dicens patri, nulla se rerum mortalium ambitio tenet, & ideo nulla inanis militia pompa delectari. Christi, inquit, pater, miles esse decree: me, nisi mors, à militia Christi nemo avellere poterat: dum tamen, quod ad implere valeam, me interim à catholicae auctoribus liceat addiscere. Videns pater filium immutabilis proposito tenere constantiam, noluit eum ultra turbare: quin potius se, & filium voluntati Dei attribuit, ut quo filium superna inspiratio evocasset, eo & libenter pater annueret. Fulbert. in vita. ejus. c. 1. apud. Sur. 15. Sept.

Munus.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

Munus Graecè δῶρον, dicitur. Hebr. *Stochabab*, à verbo *Stachab*, munera dicitur. Cognationem habet, cum *Stochabab*, corruptum, nam munera excaecant oculos videndum, & iudicium corrumpunt. Est rei alicujus donatio, atque honoris signum secundum, *Avish. lib. 1. Rhetor.* Munus autem, donum, & praemium (ut placet Donato) sic differunt, quod donum, & munus tam ante factum, quam post factum datur, praemium non nisi post factum.

Donum voluntarium est, Praemium debetur: Donum diis datur, Munus hominibus. Praemium viris fortibus. Donum à liberali homine, Praemium à Praelato. Inter Donum, & Munus hoc interest, secundum eum Donatum, quod Munus est, id quod necessario subimus, lege, more, imperio ejus, qui jubendi habet potestatem; Donum, quod nulla necessitate juris, sed sponte praestatur, & si non praestatur, nulla reprehensio, & si praestatur, plerumque est laus.

Munus, ut placet Varro, dicitur, quia, qui mutuo animo sunt, id dant officii gratia, nec à dono differunt, nisi cum per mercedem, vel pro officio ponitur, quoniam officia aut à principibus, aut Rebus publicis muneris loco dari consueverunt, vel pro ludis, qui à principibus populis quasi muneris loco exhibentur.

PARTITIO.

Distingunt Theologi, & Jurisconsulti munus, ut aliud fit à manu, & aliud à lingua: aliud ab obsequio, & defumitur ex Greg. hom. 1. in Evangel.

Munus à manu vocant pecuniam, & omne donum, quod alicui datur.

Munus à lingua vocant preces, encomia, commendationes, & his similia.

Munus ab obsequio est: quodvis obsequium five ministerium, quod alicui praestatur. Videatur S. Thom. 2. 2. q. 100. art. 5.

MUNERUM CORRUPTELA.

DONATIO INIQUA, EFFICAX. Inter alia Judicialia praecipua, quae per Moysen commenda-

ta esse iussit veteri populo Deus, unum est, Non accipies munera, quae etiam excaecatur prudentes (Hebraice legitur videntes, quasi qui oculos mentis habent aertos, id est, sapientes) & subvertunt verba iustorum, verissima est haec sententia. Unde aemiga.

Mutnega cum Murva faciunt rectissima curva. Quod si retrograde legas, reperies Murva Aurum, & Mutnega esse argentum. Etiam Poeta id dixit.

Vindicta est etiam sapientia lucro. Hieronym. Savonarola in locis communibus, hunc versu recitat. Quatuor illa Timor, Munus, Dilectio, Rancor; Saepè solent hominum rectos pervertere sensus.

Immo Ovidius, ait: Saepè Jovem vidi, cum jam sua mittere veller. Fulmina, sature dato sustinuisse manum. Lib. 3. Fast. Muner a credo mihi placant hominesque, Deoque. Placatur donis Juppiter ipse datus.

Quid facies sapiens; fultus quoque munere gaudet: Ipse quoque accipio munere mitis eris.

* EXEMPLA, ET APOPTHEGMATA. AC PRIMUM E S. SCRIPTURA.

De filiis Samul dicit scriptura: Declinaverunt post avaritiam, acceperunt munera, & statim sequitur, Pervertetur iudicium. 1. Reg. 8.

SAMUEL jam senex universum Israel alloquens, & speciatim de hoc vitio accipiendi munera se purgat: Loquimini de me &c. 2. Reg. 12. 3.

ELISEUS Propheta, cum ei Naaman Princeps militiae regis Syriae ob mundationem à lepra ejus studio impetratam, grati animi ergo magna munera offerret, respondit: Vidit Dominus, ante quem sto, quia non accipiam, &c. 4. Reg. 5. 16.

Cum BALTASSAR Babylomorum Rex Danieli Prophetae munera dare vellet pro scripturae interpretatione, respuit dicens: Munera tua &c. Daniel 5. 26.

D. PAULUS non modo munera gratis oblata, sed etiam stipendia iure naturae, legeque Dei sibi debita repudiavit: immò declaravit se potius mori malle, quam ea ob labores praedicationis acceptare. 1. Cor. 9. 7. 13. Deut. 25. 4. Matt. 10. 10.

Dicit Judas in epist. Vix illis, qui errore Balaam mercede effusi sunt, id est, in omne facinus imitar Balaam prolapsi: qui nempe mercede conductus fuit à Balaac, ut malediceret populo Israel. Num. 22.

Maledictus pronuntiat in Deuteronomio, Qui accipit munera, ut pervertat animam sanguinis innocentis, & dixit omnis populus; Amen Cap. 27. Munera de sinu Impius accipit, ait Salomon, ut pervertat sententias iudicii.

Vide plura in loco de oblatione, sub finem Tit. Oblatio, & Acceptatio munerum.

HISTORICA GENTILUM.

Scribit Plutarchus, Thebis Judicum imagines spectandas proponi sine manibus, & oculis conniventibus, quod iustitia nec muneribus capitur, nec hominum vultu fleatur.

Et Themistion vtrum Principem vocat, qui est auro inexpugnabilis. Bion dixit, Principem è magistratu oportere non ditorem, sed clariorum discedere.

SENECA in dandis muneribus prudentiam observari suadet. Utique inquit lib. 1. de benef. c. 11. cavebimus, ne munera supervacua mittamus: ut se miz, aut teni arma venatoria, aut rustico libros, aut studiosi, ac litteris dedito retia. Equè ex contrario circumspiciemus, nedum grata mittere volumus, sum cuique morbum exprobatum mittamus: sicut ebrioso vina & valetudinario medicamenta, Maledictum enim incipit esse, non munus, in quo vitium accipientis agnoscutur.

Socrates dicebat, Archelaum quadraginta minas in suam, domum impendisse, conducto mercede Leucippus Heraclota, qui picturas eam exornaret, in seipsum vero nihil. Et ob hanc causam multos è longinquis terrae partibus, magno studio contemplanda domus causa venire: ipsius verò Archelai gratia neminem in Macedonia profectis, nisi si quem forte praesuderet pecunias, & muneribus: tamen honestè, bonique viri capere non possent. Elian. lib. 14. de var. hist.

CYRUS junior Lacadaemonius, ut secum societatem iniret potius, quam cum fratre, hac oratione sese commendavit, Aejbat: tibi cor longè gravius esse, quam fratri: plus

per injuriam comparantur, & contumeliam: sed bovem hic, alius ovem: sunt qui frumentum, aut vinum, dicuntur vero hæc, Dona. Quod si quidem, uti solet amplius prematuria, lac profert, aut palmas: caicum quoque, vel id genus primitias aliâs, ut, *epiphaniâ* dicitur, id est, maturas fruges. *Cælius lib. 13. cap. 16. Antiq. lecti.*

XERXES cum exercitu ex decies centenis millibus hominum constante in Græciam proficiscatur, Pythius Atygis filius Phryx Celenius, regem cum exercitu hospitio excepit. Xerxes hominem ad se accessitum, Equantum possideret interrogavit. Cum ille: haud te, inquit, celabo regum maxime, neque dissimulare fas est. Postquam accipi te celeriter ad mare venturum, volens tibi ad bellum pecuniam dare, subdula meorum pecuniarum ratione, comperi mihi esse argenti bis mille talenta, auri vero quadragies centum millia nummorum Daricorum, septem millibus minus: quæ omnia ad usum belli hujus do tibi, Xerxes, dono: nam mihi victus ex mancipiis, & agricolis abunde suppedit. Cui hilari vultu Xerxes: Ego (inquit) Lyde hospes, ex quo Perfidem egressus sum, neminem adhuc sum nactus, qui in meum exercitum tali hospitalitate sit usus, tantumque auri ultro dono obtrulerit. Ob qua vicissim ego te meum facio hospitem: & ne ad ista quadragies centum millia aliquid desit, septem millia aureorum nummorum tibi ex meo numerari jubeo. Tu hæc, & cætera, quæ ad hunc diem profudisti, liberè habeto, talenque te geras semper hortor: ne que enim unquam penitebit te tuam in regem liberalitatis. *Sabell. lib. 2. Ebor. 3.*

TAXILES Indæ rex, præter aureas coronas, quas Alexandro Magno, & primoribus dono dedit, octoginta signati argenti talenta Alexandro obtrulit. Quæ ille Taxili non solum reddidit, sed mille etiam talenta de manibus superadjecit, vasa ad hæc ex auro, & argento, cum Perficis vestibus, & equis xxx. insignibus. Vix regia liberalitas tantum Taxilem Macedoni devinxit, quantum amicorum animos offendit. *Sabell. lib. 6. Ebor.*

ORSYMES, Sagaræ terræ Satrapes à prisco Cyro oriundus, obtrulit dono Alexandro Macedoni regi aurea vasa, gemmas, vestes, & quatuor millia talentorum signati argenti: largaque ad hæc in omnes Alexandri principes usas munificentiæ, Bagoan eunuchum signis proprio Macedoni conciliatum, nullo profectu est muner, et assis se regis amicos, non secota colere. *idem.*

HERON, Syracusanorum tyrannus, navim, frumento, falsamentis Siculis, & carnibus onustam, donavit Ptolemæo Aegyptio, magna annonæ penuria laboranti. *Athen. lib. 5. cap. 8.*

Romani Asiam captam Artalo Pergamenorum regi muneris loco possidendam tribuerunt: eo excellens, & speciosus urbis suæ futurum imperium credentes, si distulissent, atque amoenissimam partem terrarum orbis, in beneficium, quam in fructu suo reponere maluissent. Ipsa victoria donum felicitis: quia multum occupasse, habere invidiam potuit: tantum tribuisse gloria carere non potuit. *Val. lib. 4. cap. 8.*

TIBERIUS III. Imper. Sigeberto Francorum Regi L. aureos nummos liberales misit. *Sabell. lib. 5. Ebor. 8.*

Constantinus Copronymus Imp. Pipino Gallorum Regi Organum musicum instrumentum, antea in Occidente non visum, muneris loco misit. *idem. lib. 4.*

Enmanuel Græcorum Imp. misit Friderico I. Imperatori duo literis munera pretiosa: inter quæ fuit cantarus smaragdineus, capiens sexarium balsami piscis, & plurimæ gemmæ pretiosæ, anno mclxxvii. *Cranz. lib. 6. c. 37.*

Legati Regis Perfarum Carolo Magno Imperatori pretiosissima detulere munera, tria tentoria, capacissima, pulcherrimæque, omnia byssina, tam funes, quam vela, pallia serica, unguenta, balsamum, horologium ex orichalco, arte mechanica mirifice fabricatum, in quo xii. horarum cursus ad clepsidrum vertebatur, cum totidem pillulis, quæ in completionem horarum cadebant, & casu suo subjectum cymbalum tinnire faciebant: additis xii. equibus, qui per toridem fenestras completis horis exibat, & impulsu suo fenestras prius aperitas claudiebant: & alia multa miraculo digna. *idem. lib. 2. Saxon. cap. 19.*

ALFONSUS ASTRUM rex in Hispania, ut amicitiam cum Carolo Magno testaretur, papilionem pretiosæ artis aulea, apud Francos incognita, donavit, aliisque munera misit. Ulyssipone capta, Maurotam ad lxx. millia cecidit, qui fines Asturum ferro, ignique depopulari fuerant, & de præda loricas, mu-

los, & Mauros Carolo misit, anno dccxcix. *Regino, Adon. Adv. lib. 4. Ritius de reg. Hisp.*

Turcarum Imp. sape antea ab Imp. Sigismundo oppugnatus, perperca pacis foedera cum eo inturus, misit Basilicam solennes ad id persequendam oratores. Imperator in Ecclesia iustitiam prætermissam, in quo quos imperialis fulgur ornamentis considerat. Ante oratores ibant, qui donaferent, vii. xlii. virorum paria fuisse contendunt) qui manu linguli gellarent aures ipsos a peros Imperatori dono. Succedit aius ordo ferentium vasa aurea geminata, proculdubio non vacua, sed aures nimis plena. Inde tertius ordo ferentium pannos & veluto, & auro pretiosos. Post omnes, quidam terebat vestem, serico, auro gemmis incomparabilem. Quæ omnia suo ordine Imperator excepit. Et perfecto propter quod venerant negotio, honoratos, & pro magnificentiâ sua donatos remisit domino suo, quem etiam non parvis muneribus vicissim cohonestavit. *Cranz. lib. 11. Saxon. cap. 22.*